
 
 

UCHWAŁA NR VII/20/10/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Katowicach 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 15, art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 roku, poz. 620) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Katowicach w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
 
 

Jacek Jarco 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6773



Załącznik do uchwały nr VII/20/10/2025 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

STATUT 
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KATOWICACH 

Rozdział 1. 
Siedziba i obszar działania 

§ 1. 1. Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, zwany dalej „WUP”, jest jednostką organizacyjną 
Samorządu Województwa Śląskiego działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą WUP jest miasto Katowice. 

3. Działania WUP obejmują obszar województwa śląskiego. 

4. W WUP działa Filia w Częstochowie i Filia w Bielsku-Białej. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 2. 1. WUP realizuje zadania Samorządu Województwa Śląskiego w zakresie aktywności zawodowej, 
wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy określone w art. 32 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (Dz. U., poz. 620 z późn. zm.). 

2. WUP realizuje zadania Marszałka Województwa w zakresie ochrony roszczeń pracowniczych określone 
w ustawie z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 433 z późn. zm.) oraz wynikające z innych ustaw w przypadku ich 
finansowania ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

3. WUP realizuje zadania Marszałka Województwa dotyczące kontroli podmiotów w zakresie przebiegu 
służby zastępczej odbywanej przez osoby podlegające kwalifikacji wojskowej oraz w zakresie przekazywania 
informacji ministrowi właściwemu do spraw pracy o realizacji zadań związanych ze służbą zastępczą, 
określonych w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 825). 

4. W ramach wdrażania programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej WUP pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

5. WUP realizuje także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

§ 3. 1. Organizację wewnętrzną WUP oraz jego strukturę określa Regulamin Organizacyjny. 

2. Regulamin Organizacyjny WUP ustala dyrektor WUP. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6773


	UCHWAŁA NR VII/20/10/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUTWOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KATOWICACH
	Rozdział 1 - Siedziba i obszar działania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3




		2025-11-26T07:14:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




